
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 
a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

SUMÁRIO

ANO  III  Nº  466         PALMAS - TO, QUARTA-FEIRA, 15 DE FEVEREIRO DE 2012

 ATOS DO PODER 
EXECUTIVO

DECRETO DE 13 DE FEVEREIRO DE 2012

O PREFEITO DE PALMAS, no uso da atribuição que 
lhe confere o art. 71, inciso III, da Lei Orgânica do Município, 
combinado com a Lei nº 1755, de 25 de novembro de 2010, 
alterada pela Lei nº 1776, de 12 de abril de 2011, resolve

DESIGNAR 

VILLANE HELENE FRANCO NUNES, matrícula 382651, 
para exercer a função da Divisão de Projetos de Infraestrutura - 
FG-4, na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico, 
Turismo, Ciência e Emprego, a partir de 1º de fevereiro de 2012.

Palmas, aos 13 dias do mês de fevereiro de 2012, 23º ano 
da criação de Palmas.

RAUL FILHO
Prefeito de Palmas

PORTARIA/SEGOV/Nº 068, de 13 de fevereiro de 2012

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO, no uso da 
atribuição que lhe confere o art. 80, inciso IV, da Lei Orgânica do 
Município de Palmas, combinado com o Decreto nº 060, de 11 de 
março de 2009, resolve

DISPENSAR

ODINA MARIA RIBEIRO DE ARAÚJO BARRO, matrícula 
171451, da função de Chefe da Divisão de Projetos de Infraestrutura 
- FG-4, lotada na Secretaria de Desenvolvimento Econômico, 
Turismo, Ciência e Emprego, a partir de 1º de fevereiro de 2012.

Palmas, 13 de fevereiro de 2012.

Pedro Duailibe Sobrinho
Secretário Municipal de Governo interino

 Secretaria Municipal 
de Governo

 Secretaria Municipal de 
Planejamento e Gestão

PORTARIA Nº 28/2012, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2012.
 

Dispõe sobre a homologação do resultado 

da Avaliação Especial de Desempenho do(a) 
servidor(a)  lotado(a) na Secretaria Municipal 
de  Finanças.

O DIRETOR DE RECURSOS HUMANOS, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas pela PORTARIA N° 022, de 14 
de junho de 2011, publicada no Diário Oficial do Município, N° 301, 
de 15 de junho de 2011.        

RESOLVE:

HOMOLOGAR o resultado da Avaliação Especial de 
Desempenho do(a) servidor(a) lotado(a) na Secretaria Municipal 
de Finanças, consoante relação anexa, devidamente assinada 
pela comissão setorial, instituída pela Portaria nº 58, de 15 de 
dezembro de 2011, aprovado(a) na 2ª etapa do Estágio Probatório, 
conforme avaliação.

 
Diretoria de Recursos Humanos, aos dois dias do mês de 

fevereiro de 2012.

Marcos Rezende Machado
Diretor de Recursos Humanos
Port. N°22/2011, DOM N°301

ANEXO DA PORTARIA 28 /2012

2ª ETAPA

Jane Ernesto da Silva
Presidente da Comissão

Lázaro Antonio de Amorim
Membro da Comissão

Antonio José de Novaes
Membro da Comissão

Vangela Pereira Luz
Membro da Comissão

PORTARIA Nº 29/2012, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2012.

Dispõe sobre a homologação do resultado 
da Avaliação Especial de Desempenho do(a) 
servidor(a)  lotado(a) na Secretaria Municipal 
de  Finanças.

O DIRETOR DE RECURSOS HUMANOS, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas pela PORTARIA N° 022, de 14 
de junho de 2011, publicada no Diário Oficial do Município, N° 301, 
de 15 de junho de 2011.        

RESOLVE:
  
HOMOLOGAR o resultado da Avaliação Especial de 

Desempenho do(a) servidor(a) lotado(a) na Secretaria Municipal 
de Finanças, consoante relação anexa, devidamente assinada 
pela comissão setorial, instituída pela Portaria nº 58, de 15 de 
dezembro de 2011, aprovado(a) na 1ª etapa do Estágio Probatório, 
conforme avaliação.

ITEM MATRÍCULA NOME PONTUAÇÃO 
DIRETORIA DE ADMIN. TRIBUTÁRIA  

01 413003464 JOSÉ LENILSON O. DE MENDONÇA 96,80 

ATOS DO PODER EXECUTIVO   1
Secretaria Municipal de Governo   1
Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão   1
Secretaria Municipal de Finanças   2
Secretaria Municipal do Meio Ambiente e Serviços Públicos   3
Secretaria Municipal da Educação   4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS          Nº 466 - QUARTA-FEIRA, 15 DE FEVEREIRO DE 20122

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Diretoria de Recursos Humanos, aos dois dias do mês de 
fevereiro de 2012.

Marcos Rezende Machado
Diretor de Recursos Humanos
Port. N°22/2011, DOM N°301

ANEXO DA PORTARIA 29 /2012

1ª ETAPA

Jane Ernesto da Silva
Presidente da Comissão

Lázaro Antonio de Amorim
Membro da Comissão

Antonio José de Novaes
Membro da Comissão

Vangela Pereira Luz
Membro da Comissão

PORTARIA Nº 34/2012, DE 9  DE FEVEREIRO 2012

Remoção de servidor entre as unidades 
administrativas da Prefeitura Municipal de 
Palmas.

O DIRETOR DE RECURSOS HUMANOS, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas pela PORTARIA Nº 022, de 14 
de junho de 2011, publicada no Diário Oficial do Município, Nº 301, 
de 15 de junho de 2011.

RESOLVE:

REMOVER, a pedido, da Fundação Cultural de Palmas 
para a Secretaria Municipal de Educação/ETI – Caroline Campelo, 
Cláudio José de Souza, Assistente Administrativo, Matrícula n°. 
137581, Estatutário (a), a partir de 30/01/2012.

           
Palmas - TO, aos nove dias do mês de fevereiro de 2012.

Marcos Rezende Machado
Diretor de Recursos Humanos

Port. Nº 22, DOM Nº 301

PORTARIA Nº 35/2012, DE 9  DE FEVEREIRO 2012

Remoção de servidor entre as unidades 
administrativas da Prefeitura Municipal de 
Palmas.

O DIRETOR DE RECURSOS HUMANOS, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas pela PORTARIA Nº 022, de 14 

de junho de 2011, publicada no Diário Oficial do Município, Nº 301, 
de 15 de junho de 2011.

RESOLVE:

REMOVER, a pedido, da Secretaria Municipal de 
Agricultura e Desenvolvimento Rural para a Secretaria Municipal 
de Desenvolvimento Econômico, Turismo, Ciência e Emprego/
Assessoria Técnica de Planejamento, Pedro Neto Gomes Queiroz, 
Assistente Administrativo, Matrícula n°. 25.334-1, Estatutário (a), 
a partir de 8/2/2012.

          
Palmas - TO, aos nove dias do mês de fevereiro de 2012.

Marcos Rezende Machado
Diretor de Recursos Humanos

Port. Nº 22, DOM Nº 301

PORTARIA Nº 36/2012, DE 13 DE FEVEREIRO DE 2012. 

O DIRETOR DE RECURSOS HUMANOS, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas através da PORTARIA Nº 022, 
de 14 de junho de 2011, publicada no Diário Oficial do Município, 
ANO II Nº 301, de 15 de junho de 2011, com fulcro no decreto nº 
238/2003.

RESOLVE:

CONCEDER Adicional de Insalubridade de 40% (quarenta 
por cento) aos servidores lotados na Secretaria do Meio Ambiente 
e Serviços Públicos que prestam serviços no Aterro Sanitário, a 
partir das datas especificadas abaixo.

 
Diretoria de Recursos Humanos, aos 13 dias do mês de 

fevereiro de 2012.

Marcos Rezende Machado
Diretor de Recursos Humanos

Port. Nº 22, DOM Nº 301

ITEM MATRÍCULA NOME PONTUAÇÃO 
DIRETORIA DE ADMIN. TRIBUTÁRIA  

01 413003464 JOSÉ LENILSON O. DE MENDONÇA 96,80 

NOME MATRÍCULA Nº PROCESSO DATA 

CLEVES MOURA DE SÁ 413005008 2012/05344 02/2/2012 
CELIO MARQUE FERREIRA 
BORGES 413003255 2011/10392 15/3/2011 

WELBER DENYS SANTOS DA SILVA 413006361 2012/04104 27/1/2012 
REGINALDO PEREIRA DA SILVA 413003922 2011/09736 11/3/2011 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
Nº 151-PE/SEFIN

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 151/2011

Processo nº: 2011017732
Validade 12 (doze) meses
REGISTRO DE PREÇOS para a aquisição de tiras reagentes e 
lancetas a seguir relacionados, proveniente da sessão pública do 
pregão de forma Eletrônico n.º 151/2011, sucedido em 13/12/2011, 
às 09:30h, realizado pelo pregoeiro da Secretaria de Finanças.

 Secretaria Municipal 
de Finanças 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS          Nº 466 - QUARTA-FEIRA, 15 DE FEVEREIRO DE 20123

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

FUNDAMENTO LEGAL:
Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal nº 203, 
de 17 de agosto de 2005, Decreto Federal nº 3.931, de 19 de 
setembro de 2001, Decreto Municipal nº 218, de 28 de novembro 
de 2007, Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006 e 
Lei 8.666, de 21 de junho de 1993 (inclui-se em todas as alterações 
promovidas, no que couber). 

DOS CONTEMPLADOS EM 1º LUGAR

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS - Capital do Estado do 
Tocantins, no dia 13 de fevereiro de 2012. 

Higor de Sousa Franco
Pregoeiro

AVISO DE SUSPENSÃO
CONCORRÊNCIA N° 002/2012

A Prefeitura Municipal de Palmas-TO, através da Comissão 
Permanente de Licitação da Secretaria de Finanças, torna 
pública a SUSPENSÃO “sine die” da CONCORRÊNCIA nº 
002/2012, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, regime de execução 
EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, para contratação de 
empresa para construção da Escola de Tempo Integral V 
(Bertaville), de interesse da Secretaria de Educação, processo 
nº 2011049352, em virtude de impugnação ao Edital. Maiores 
informações poderão ser obtidas no local, pelo fone (63) 2111-
2735 / 2736 ou email cplpalmas@gmail.com.

Palmas, 14 de fevereiro de 2012.

Antonio Luiz Cardozo Brito
1º Membro da Comissão de Licitação

AVISO DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 005/2012

A Prefeitura Municipal de Palmas - TO, através do Pregoeiro da 
Secretaria de Finanças, torna público a PRORROGAÇÃO da 

abertura do PREGÃO PRESENCIAL nº 005/2012, do tipo MENOR 
PREÇO, visando Registro de Preços para futura contratação de 
empresa especializada em prestação de serviços de locação 
de ônibus com capacidade mínima de 44 (quarenta e quatro) 
passageiros, para às 09 horas do dia 17 de fevereiro de 2012, 
processo nº 2011053712 da Secretaria da Educação, por interesse 
da administração pública, com a finalidade de fazer adequação no 
item 7.2. do edital.  A sessão será realizada na sala de reuniões 
da Secretaria de Finanças localizada no endereço Qd 402 Sul, 
Av. Teotônio Segurado, CJ. 01, LTS 08/09. O Edital poderá ser 
examinado ou retirado pelos interessados no endereço acima, das 
09 as 12 e das 14 as 18 horas, em dias úteis. Maiores informações 
poderão ser obtidas no local, pelo fone (63) 2111-2735/2736 ou 
email: cplpalmas@gmail.com.

Palmas, 14 de fevereiro de 2012.

Osvaldo Lopes de Carvalho
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 030/2012

2ª Publicação

A Prefeitura Municipal de Palmas - TO, através do Pregoeiro 
da Secretaria de Finanças, torna público que fará realizar às 
09 horas (horário de Brasília) do dia 05 de março de 2012, no 
sitio cidadecompras.cnm.org.br, o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
030/2012, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, de Registro de 
Preços visando à futura prestação de serviços de confecção 
de cópias de chaves; confecção de chaves; abertura de portas, 
armários e gavetas de mesas; substituição de fechaduras; troca 
de combinações de chaves; instalações de fechaduras externas 
e internas e confecção de chaves para veículos, de interesse da 
Secretaria da Saúde, processo nº 2011052942. O Edital poderá 
ser retirado no sitio cidadecompras.cnm.org.br ou examinado 
pelos interessados no sítio portal.palmas.to.gov.br e na Diretoria 
de Compras e Licitações, sito a 402 Sul, Conj. 01 Lts. 08/09, em 
horário comercial, em dias úteis. Edital republicado por ausência 
de interessado no certame anterior. Maiores informações poderão 
ser obtidas no local, pelo fone (63) 2111-2735 / 2736 ou email 
cplpalmas@gmail.com.

Palmas, 14 de fevereiro de 2012.

Osvaldo Lopes de Carvalho
Pregoeiro

Fornecedor CNPJ 
ROCHE DIAGNÓSTICO BRASIL LTDA 30.280.358/0006-90 
Item Unid Qtd Descrição Marca Valor 

Unit 
 R$ 

1 UND 450.000 Tiras reagentes para medição de 
glicemia capilar para uso em 
glicosímetros digitais. Na faixa de 
medição entre 20 a 600 mg/dl, tempo 
de resultado de teste de 0 a 30 
segundos, e volume de amostra de 1 a 
5 microlitros, obtidos por capilaridade. 
A tira deve permitir determinação 
precisa e segura de glicemia em 
sangue capilar. Devem ser utilizadas 
em modelos de glicosímetros nos 
quais não haja contato do sangue com 
o aparelho ou suporte do mesmo, 
evitando a necessidade de limpeza de 
sangue residual. Com concessão de 
uso gratuito de 500 glicosímetros 
compatíveis com as tiras. Apresentar 
certificado de Boas Práticas de 
Fabricação e registro na ANVISA.  

ROCHE 0,23 

Fornecedor CNPJ 
PROMTINS PRODUTOS MÉDICOS DO TOCANTINS LTDA 00.075.298/0001-07
Item Unid Qtd Descrição Marca Valor 

Unit 
 R$ 

2 UND 5.000 Lancetas para coleta de sangue 
capilar, confeccionada em plástico 
rígido com designe ergonômico, 
possui protetor plástico e 
dispositivo de segurança para fácil 
manuseio e segurança na punção, 
agulha de 30G, com 1,5mm de 
profundidade, retrátil acionada por 
contato, estéril, uso único, com 
número de lote impresso no 
produto, esterilizado a radiação 
gama.
Apresentação: caixa com 200 
unidades cada, contendo número 
do lote, prazo de validade e 
instruções de uso. Entregar com 
800 lancetadores compatíveis com 
as lancetas. Apresentar registro na 
ANVISA.

INJEX 0,2 

 Secretaria Municipal 
do Meio Ambiente e 
Serviços Públicos

EXTRATO DE TERMO ADITIVO E RE-RATIFICAÇÃO N° 02 
DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N°. 031/2011

ESPÉCIE: CONTRATO
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMAS
CONTRATADA: OLIVEIRA & CIA LTDA
OBJETO: Aditivo de Prazo ao Contrato nº. 031/2011, que tem 
por objeto a execução dos serviços de reforma dos banheiros 
e palcos da praça do Bosque dos Pioneiros, para conclusão 
dos serviços, de interesse da Secretaria supra mencionada, 
considerando os fundamentos descritos no Parecer nº. 2276/2011 
da PGM e justificativa de Reprogramação (fls.322), do Processo 
31.444/2010, com base no que faculta a Lei nº. 8.666/93, nos 
termos expressos na cláusula subseqüente. 
ADITAMENTO: Lavram o presente Termo, por mútuo 
entendimento, para ficar consignada o acréscimo de R$ 2.325,45 
( dois mil trezentos e vinte cinco reais e quarenta e cinco centavos 
) ao valor inicial do contrato. 
BASE LEGAL: Processo n.º 31.4444/2010, nos termos  da do art. 
57 § 1º c/c § 2º da Lei  n. º  8.666/93.



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS          Nº 466 - QUARTA-FEIRA, 15 DE FEVEREIRO DE 20124

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE RE-RATIFICAÇÃO N° 04 
DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N°. 33/2011

ESPÉCIE: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMAS
CONTRATADA: SÉRGIO DE G. MONTEIRO FILHO
OBJETO: Execução dos serviços de revitalização da Praça do 
Bosque dos  Pioneiros, em Palmas/TO.
ADITAMENTO: Consignado o acréscimo de R$ 28.202,20 ( vinte 
oito mil duzentos e dois reais e vinte centavos ) ao valor inicial do 
contrato.
BASE LEGAL: Processo n.º 31.446/2010,  nos termos da lei 
8.666/93.

Resultado Final das Inscrições do Edital de Seleção nº 
01/2012 para Contratação Temporária de Auxiliares de 

Cozinha para o Programa Mais Educação

A Prefeitura Municipal de Palmas, através da Secretaria 
Municipal da Educação divulga  o resultado final do Processo de 
Seleção para Contratação Temporária de Auxiliares de Cozinha 
para o Programa Mais Educação, realizadas durante o período de 
30 de janeiro a 03 de fevereiro de 2012. Informamos que os nomes 
dos candidatos estão dispostos por APROVADOS na ordem de 
pontuação crescente e CLASSIFICADOS para quadro reserva.

 Secretaria Municipal 
da Educação

Palmas, 14 de fevereiro de 2012

Zenóbio Cruz da Silva Arruda Júnior
Secretário Municipal da Educação 

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 
Nº 001/2012

ESPÉCIE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO
CONTRATANTE: ACE DA ESCOLA MUNICIPAL MESTRE 
PACIFICO SIQUEIRA CAMPOS
CONTRATADO: C.H.B. MONTEIRO E CIA LTDA
OBJETO: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDIMENTO DA
MERENDA ESCOLAR.
VIGÊNCIA: 02/02/12 A 31/12/12
VALOR: R$ 5.661,09 (CINCO MIL SEISCENTOS E SESSENTA E 
UM REAIS E NOVE CENTAVOS)
BASE LEGAL: PROCESSO Nº 2011051744, NOS TERMOS DA
LEI Nº 11.947 DE 16/07/2009.
RECURSOS: PROG. ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 
Nº 002/2012

ESPÉCIE: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO
CONTRATANTE: ACE DA ESCOLA MUNICIPAL MESTRE 
PACIFICO SIQUEIRA CAMPOS
CONTRATADO: CASA DE D’NATA LTDA
OBJETO: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDIMENTO DA
MERENDA ESCOLAR.
VIGÊNCIA: 02/02/12 A 31/12/12
VALOR: R$ 807,15 (OITOCENTOS E SETE REAIS E QUINZE 
CENTAVOS)
BASE LEGAL: PROCESSO Nº 2011051744, NOS TERMOS DA
LEI Nº 11.947 DE 16/07/2009.
RECURSOS: PROG. ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 
Nº 003/2012

ESPÉCIE: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO
CONTRATANTE: ACE DA ESCOLA MUNICIPAL MESTRE 
PACIFICO SIQUEIRA CAMPOS
CONTRATADO: COSTA E VIEIRA LTDA
OBJETO: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDIMENTO DA
MERENDA ESCOLAR.
VIGÊNCIA: 02/02/12 A 31/12/12

I. Lista dos Aprovados 
Nº Candidato Escola Resultado 
1 Jolma Alves da Silva Escola Mul.Anne Frank Aprovado (a) 
2 Josicléia Alves da Mota Escola Mul.Anne Frank Aprovado (a) 
3 Maria Júlia Sudário Moreira Escola Mul.Anne Frank Aprovado (a) 
4 Lúzia Alves dos Anjos Escola Mul.Antônio Gonçalves Aprovado (a) 
5 Claudete Chagas da Costa Rocha Escola Mul.Antônio Gonçalves Aprovado (a) 
6 Cleubia Ribeiro Lemes Escola Mul. Antônio Carlos Jobim Aprovado (a) 
7 Maria de Nazaré Oliveira Rocha Escola Mul.Aurélio B. de Holanda Aprovado (a) 
8 Ediléa Ribeiro de Sousa Escola Mul.Beatriz Rodrigues Aprovado (a) 
9 Maria Madalena da Silva Barbosa Escola Mul.Beatriz Rodrigues Aprovado (a) 

10 Auzair Lemos de Lira Sales Escola Mul.Benedita Galvão Aprovado (a) 
11 Suely Rocha da Silva Escola Mul.Crispim de Alencar Aprovado (a) 
12 Marcela Souza Coelho Escola Mul.Degraus do Saber Aprovado (a) 
13 Marilda Santos Menezes Escola Mul.Darcy Ribeiro Aprovado (a) 
14 Maria Francisca Morais Lima Escola Mul.Estevão Castro Aprovado (a) 
15 Laurentina Batista Pereira dos 

Santos 
Escola Mul.Estevão Castro Aprovado (a) 

16 Valdirene Ferreira Alves Escola Mul.Estevão Castro Aprovado (a) 
17 Maria Natividade Gomes da Silva Escola Mul.Francisca Brandão Aprovado (a) 
18 Valdina Ramos Cardoso Escola Mul.Francisca Brandão Aprovado (a) 
19 Marina Coimbra de Almeida  Escola Mul. Henrique Talone Aprovado (a) 
20 Rosângela Parra Escola Mul.Jorge Amado Aprovado (a) 
21 Lucynete Mourão da Silva Escola Mul.Jorge Amado Aprovado (a) 
22 Maria do Socorro Sousa Machado 

Sales 
Escola Mul.Jorge Amado Aprovado (a) 

23 Maria Lúcia de Almeida Escola Mul.Luiz Gonzaga Aprovado (a) 
24 André Ferreira da Silva Escola Mul.Maria Júlia Aprovado (a) 
25 Rozalina Fernandes Macedo Escola Mul.Monteiro Lobato Aprovado (a) 
26 Daureci Missias da Silva 

Rodrigues 
Escola Mul.Mestre Pacífico Aprovado (a) 

27 Magda Rodrigues Xavier Escola Mul.Maria Rosa Aprovado (a) 
28 Luciane de Jesus Pelegrini Escola Mul.Maria Rosa Aprovado (a) 
29 Viviane Gonçalves de Oliveira Escola Mul.Paulo Leivas Macalão Aprovado (a) 

30 Francinelma da Silva Escola Mul.Paulo Freire Aprovado (a) 

31 Creuza Vieira Costa Escola Mul.Paulo Freire Aprovado (a) 

32 Marcela de Castro Silva Escola Mul.Paulo Freire Aprovado (a) 

33 Andréa Moreira Lopes Luz Escola Mul.Rosemir Fernandes Aprovado (a) 

34 Zenúbia Luz Martins Escola Mul.Rosemir Fernandes Aprovado (a) 

35 Osmarina Barreiro de Souza 
Lopes 

Escola Mul.Thiago Barbosa Aprovado (a) 

II. Lista dos Classificados 

1 Sueny Maria de Castro Escola Mul. Antônio Carlos 
Jobim

Classificado (a) 

2 Jucirlene Ribeiro Rocha Escola Mul.Antônio Carlos 
Jobim

Classificado (a) 

3 Licélia Nunes da Silva Escola Mul.Antônio Carlos 
Jobim

Classificado (a) 

4 Elizangela Rodrigues de Souza 
Manzan

Escola Aurélio Buarque Classificado (a) 

5 Maria Laurides da Silva Dias Escola Aurélio Buarque Classificado (a) 

6 Viviane Pereira Santos Lopes Escola Aurélio Buarque Classificado (a) 

7 Leidiane Dias Pereira Escola Aurélio Buarque Classificado (a) 

8 Valdeci Costa Moreira de Almeida Escola Aurélio Buarque Classificado (a) 

9 Elaine Pereira Feitosa Escola Mul.Beatriz Rodrigues Classificado (a) 

10 Maria Damiana de Freitas Silva Escola Mul.Beatriz Rodrigues Classificado (a) 

11 Maria Lúcia da Conceição Silva Escola Mul.Beatriz Rodrigues Classificado (a) 

12 Erivânia Costa Moreira Escola Mul.Benedita Galvão Classificado (a) 

13 Iranilde de Brito Bezerra Escola Mul.Benedita Galvão Classificado (a) 

14 Ana Paula dos Martires Valadares Escola Mul.Crispim de Alencar Classificado (a) 

15 Raimundo Cardoso da Silva Filho Escola Mul.Estevão Castro Classificado (a) 

16 Valdineia Costa Moreira Escola Mul.Estevão Castro Classificado (a) 

17 Stella Santiago Pereira Escola Mul.Estevão Castro Classificado (a) 

18 Ceciliana Almeida dos Santos Escola Mul.Luiz Gonzaga Classificado(a) 

19 Clarice Carvalho Escola Mul.Maria Júlia Classificado (a) 

20 Vericleide Soares da Silva Escola Mul.Maria Júlia Classificado (a) 

21 Marleth Queiroz Santos Escola Mul.Maria Júlia Classificado (a) 

22 Adélia Maria de Oliveira Carneiro Escola Mul.Maria Júlia Classificado (a) 

23 Débora Zonta Escola Mul.Mestre Pacífico Classificado (a) 

24 Elenice Simão Martins Escola Mul.Paulo Leivas 
Macalão

Classificado (a) 

25 Francilene 25Miranda dos Santos Escola Mul.Paulo Freire Classificado (a) 

26 Maria Nilda Pereira da Silva Escola Mul.Paulo Freire Classificado (a) 

27 Ludmilia Alves Pereira Escola Mul.Rosemir Fernandes Classificado (a) 

28 Silvana Ferreira dos Santos Escola Mul.Rosemir Fernandes Classificado (a) 

29 Eliane Moreno dos Santos Escola Mul.Thiago Barbosa Classificado (a) 

30 Elzilene Rodrigues Moura Escola Mul.Thiago Barbosa Classificado (a) 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS          Nº 466 - QUARTA-FEIRA, 15 DE FEVEREIRO DE 20125

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

VALOR: R$ 4.743,01 (QUATRO MIL SETECENTOS E QUARENTA 
E TRÊS REAIS E UM CENTAVOS)
BASE LEGAL: PROCESSO Nº 2011051744, NOS TERMOS DA
LEI Nº 11.947 DE 16/07/2009.
RECURSOS: PROG. ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 
Nº 004/2012

ESPÉCIE: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO
CONTRATANTE: ACE DA ESCOLA MUNICIPAL MESTRE 
PACIFICO SIQUEIRA CAMPOS
CONTRATADO: MJR DOS SANTOS – ME 
OBJETO: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDIMENTO DA
MERENDA ESCOLAR.
VIGÊNCIA: 02/02/12 A 31/12/12
VALOR: R$ 153,90 (CENTO E CINQUÊNTA E TRÊS REAIS E 
NOVENTA CENTAVOS)
BASE LEGAL: PROCESSO Nº 2011051744, NOS TERMOS DA
LEI Nº 11.947 DE 16/07/2009.
RECURSOS: PROG. ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 
Nº 005/2012

ESPÉCIE: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO
CONTRATANTE: ACE DA ESCOLA MUNICIPAL MESTRE 
PACIFICO SIQUEIRA CAMPOS
CONTRATADO: VILELA E VILELA LTDA
OBJETO: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDIMENTO DA
MERENDA ESCOLAR.
VIGÊNCIA: 02/02/12 A 31/12/12
VALOR: R$ 1.855,00 (UM MIL OITOCENTOS E CINQUÊNTA E 
CINCO REAIS)
BASE LEGAL: PROCESSO Nº 2011051744, NOS TERMOS DA
LEI Nº 11.947 DE 16/07/2009.
RECURSOS: PROG. ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 
Nº 006/2012

ESPÉCIE: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO
CONTRATANTE: ACE DA ESCOLA MUNICIPAL MESTRE 
PACIFICO SIQUEIRA CAMPOS
CONTRATADO: I.P. CÂNDIDO – ME 
OBJETO: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDIMENTO DA

MERENDA ESCOLAR.
VIGÊNCIA: 02/02/12 A 31/12/12
VALOR: R$ 2.116,40 (DOIS MIL CENTO E DEZESSEIS REAIS E 
QUARENTA CENTAVOS)
BASE LEGAL: PROCESSO Nº 2011051744, NOS TERMOS DA
LEI Nº 11.947 DE 16/07/2009.
RECURSOS: PROG. ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE

EXTRATO DO EDITAL DA CHAMADA PÚBLICA 001/2012

A ACCEI DO CMEI SEMENTES DO AMANHÃ, pessoa 
jurídica de direito público, com sede na Quadra 504 Norte, APM 
04, Alameda 18, inscrita no CNPJ sob o nº 10.297.427/0001-57, 
representado neste ato pela Presidente da Comissão de Licitação 
da ACCEI do CMEI Sementes do Amanhã, a Srª Heliane Gomes 
da Silva, CPF.: 574.842.441-04, no uso de suas prerrogativas 
legais, conforme Portaria nº 001 de 01 de fevereiro de 2012, e 
considerando o disposto no art.21 da Lei 11.947/2009 e na 
Resolução FNDE/ CD n.º 38/2009, vem realizar a Chamada 
Pública nº 001/2012 para aquisição de gêneros alimentícios da 
Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, destinado 
ao atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar, 
durante o período de 27/02/2012 a 30/12/2012.

Fonte de recursos: Recursos provenientes do FNDE- 
Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação.

Das condições para participação: Poderão participar desta 
chamada pública Agricultores Familiares e Empreendedores 
Familiares Rurais, detentores de Declaração de Aptidão ao 
Programa Nacional de Fortalecimento da Agricultura Familiar 
– DAP Física e/ou Jurídica, e enquadrados no Programa no 
programa Nacional de Fortalecimento da Agricultura Familiar – 
PRONAF, organizados em grupos formais e informais.

Do período para encaminhamento de documentos - 
Habilitação e Projeto de Venda:Os Grupos Formais e ou Informais 
deverão apresentar a documentação para habilitação e Projeto de 
Vendas, a partir da data de publicação deste, até o dia 23/02/2012, 
no horário de 08:00 às 12:00 horas, na unidade escolar, com sede 
na Quadra 504 Norte, APM 04, Alameda 18 3224-2711, no horário 
de 08:00 às 12:00 horas, de segunda a sexta-feira.

Local e periodicidade de entrega dos produtos: Os 
gêneros alimentícios deverão ser entregues na respectiva unidade 
educacional. 

Heliane Gomes da Silva
Presidente da Comissão de Licitação


		2111-2507
	2012-02-15T08:47:42-0300
	Palmas-TO
	PALMAS PREFEITURA MUNICIPAL
	Sou o autor deste documento




